
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/58/2016/Z/2
Z Á P I S

z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 11. 1. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, 
Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Mach

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 19, schválení programu
Jednání zahájil a řídil  primátor Ing. Jiří Svoboda. V úvodu jednání přivítal ministra 
kultury Mgr. Daniela Hermana.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 19 - čj. KP-RM/17/2016/M/16 
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1928/27 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách) (9,0,0,0/9).
Byl schválen program 1. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 33. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. František Konečný, Ph.D., byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. Zpráva ministra kultury k otáčivému hledišti v Českém Krumlově
Přijato usnesení č. 1/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Herman, ministr kultury

2. číslo jednací KP-RM/2277/2015/M/1963
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2016
Přijato usnesení č. 2/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: RNDr. Michal Kohn, CSc., předseda komise rady města pro životní 
prostředí

3. číslo jednací KP-RM/2272/2015/M/1961
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblastí v roce 
2016
Přijato usnesení č. 3/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková, členka sociální komise

4. číslo jednací KP-RM/30/2016/M/29
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Hardtmuthova v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 4/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování



2

5. číslo jednací KP-RM/28/2016/M/27
Žádost o dotaci z programu EFEKT 2016 na projekt "Rekonstrukce vytápění Základní 
školy Grünwaldova"
Přijato usnesení č. 5/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/2274/2015/M/1962
Návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Tematického Integrovaného plánu rozvoje 
města - změna hodnoty závazných indikátorů 
Přijato usnesení č. 6/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

7. číslo jednací KP-RM/2280/2015/M/1966
Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice, pod 
názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – Rekonstrukce školní kuchyně – technologická část“ - 
Otevřené řízení
Přijato usnesení č. 7/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/37/2016/M/36
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - Nádražní)" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 8/2016 (7,0,2,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni - Ing. Bc. Vítězslav Ilko, 
Ing. Eliška Richtrová, náhradníci - JUDr. Josef Průcha, Ing. Martin Maršík, Ph.D.
Ing. Joch požádal zapsat, že při projednávání bodu nebyl přítomen.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/34/2016/M/33
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Propojení ulic Branišovská a Na Sádkách, České 
Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 9/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/22/2016/M/21
"Oprava povrchu vozovky ul. Na Zlaté stoce, k. ú. České Budějovice 2" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 10/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

11. číslo jednací KP-RM/2278/2015/M/1964
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského periodika 
Robinson - noviny pro udržitelný život"
Přijato usnesení č. 11/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

12. číslo jednací KP-RM/2279/2015/M/1965
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"
Přijato usnesení č. 12/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí



3

13. číslo jednací KP-RM/12/2016/M/11
Stanovení platu ředitelům nově vzniklých základních škol
Přijato usnesení č. 13/2016 (9,0,0,0/9)

14. číslo jednací KP-RM/9/2016/M/8
Souhlas zřizovatele s žádostí Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 
o poskytnutí grantu v rámci dotačního programu "Rozvoj venkova a krajiny - Podpora 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty" vyhlášeného KÚJK
Přijato usnesení č. 14/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/33/2016/M/32
Souhlas zřizovatele s žádostí Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, 
České Budějovice o poskytnutí grantů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 15/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/32/2016/M/31
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 16/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/21/2016/M/20
Petice občanů proti realizaci protipovodňových opatření na Malši
Přijato usnesení č. 17/2016 (9,0,0,0/9)

18. číslo jednací KP-RM/27/2016/M/26
Projednání písemných upozornění a prohlášení nových členů představenstva a dozorčí 
rady Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 18/2016 (9,0,0,0/9)

19. číslo jednací KP-RM/17/2016/M/16
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemku parc. č. 1928/27 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)
Přijato usnesení č. 19/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

20. číslo jednací KP-RM/20/2016/M/19
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 1342 a 1481 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Na 
Zlaté stoce, Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 20/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/14/2016/M/13
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3683/13, 3683/18, 3683/19 v k. ú. České 
Budějovice 3 - stavba tunel  Pohůrka  VN
Materiál byl odložen (9,0,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/26/2016/M/25
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Ant. Sovy, 
Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 21/2016 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 22 a 23.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



4

23. číslo jednací KP-RM/6/2016/M/5
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 57 v k. ú. České Budějovice 1, nám. Přemysla 
Otakara II.
Přijato usnesení č. 22/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/35/2016/M/34
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci výstavby na 
pozemcích v areálu býv. kasáren Čtyři Dvory v k. ú. České Budějovice 2 – MANE 
HOLDING, a. s.
Přijato usnesení č. 23/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/8/2016/M/7
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k umístění stavby na pozemku 
parc. č. 2734/98 - ZTV Rožnov „U školy“ v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 24/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/29/2016/M/28
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 4 a České Vrbné 
– severní spojka (konkrétní fyzická osoba)
Přijato usnesení č. 25/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/24/2016/M/23
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 86/5 a 86/7 za část pozemku 
parc. č. 86/1 v k. ú. České Budějovice 7, DYNAMO 
Přijato usnesení č. 26/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/7/2016/M/6
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemků parc. č. 1841/2 a parc. 
č. 1841/3 v k. ú. České Budějovice 3, v blízkosti ul. Strakonická a SCONTO nábytek, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 27/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/18/2016/M/17
Dispozice s majetkem města – přijetí daru stavby komunikace a veřejného osvětlení na 
pozemku parc. č. 477/2, parc. č. 477/3 a parc. č. 457 v k. ú. České Budějovice 5 + 
výpůjčka stavby komunikace (ul. Kamarýtova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 28/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/11/2016/M/10
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na části 
pozemků v k. ú. Třebín a k. ú. Dubné – pozemkové úpravy komunikací obcí Dubné
Přijato usnesení č. 29/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/36/2016/M/35
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. České 
Budějovice 2 – Ant. Barcala čp. 1470, sídliště Máj (majetkové vypořádání 
spoluvlastnického podílu k bytové jednotce)



5

Přijato usnesení č. 30/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/38/2016/M/37
Souhlas zřizovatele s žádostí Jihočeského divadla, p. o., o poskytnutí grantu v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 31/2016 (9,0,0,0/9)

33. číslo jednací KP-RM/1/2016/M/1
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 12, Dubenská 1483/2, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 32/2016 (9,0,0,0/9)

34. číslo jednací KP-RM/2/2016/M/2
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Kanovnická 2, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 33/2016 (9,0,0,0/9)

35. číslo jednací KP-RM/31/2016/M/30
Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2016
Přijato usnesení č. 34/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

36. číslo jednací KP-RM/16/2016/M/15
Dotační program statutárního města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2015, opatření č. 1: Fasáda - Dodatek ke Smlouvě č. 2015001223 
Přijato usnesení č. 35/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

37. číslo jednací KP-RM/3/2016/M/3
Užití znaku města pro vědeckou publikaci Klíč ke znakům měst České republiky
Přijato usnesení č. 36/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

38. číslo jednací KP-RM/5/2016/M/4
Pronájem zasedací místnosti zastupitelstva města - Workshop v Českých Budějovicích 
Unii českých fotbalových trenérů Praha
Přijato usnesení č. 37/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

39. číslo jednací KP-RM/15/2016/M/14
Udělení plných mocí náměstkům primátora, uvolněné člence rady města a tajemníkovi 
magistrátu, k čerpání výdajů na pohoštění a věcné dary
Přijato usnesení č. 38/2016 (9,0,0,0/9)

40. číslo jednací KP-RM/19/2016/M/18
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2061/318 v k. ú. České 
Budějovice 2 - ul. V. Talicha, Čtyři Dvory - sídliště Šumava (uplatnění předkupního 
práva)
Přijato usnesení č. 39/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (7,0,1,0/8).
V části schvaluje 1. záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2061/318 – ostatní plocha, 
sport. a rekr. plocha, oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 
2061/318 o výměře 2167 m2, k. ú. České Budějovice 2, od SK Čtyři Dvory – serviSport 
Č. Budějovice, se sídlem E. Rošického 35, České Budějovice, IČ 62534858, za 
nabídnutou kupní cenu ve výši 3.900.600 Kč, 2. záměr uzavření smlouvy o zrušení 



6

předkupního práva k nemovitosti - pozemku parc. č. 2061/318 – ostatní plocha, sport. 
a rekr. plocha o výměře 2431 m2, k. ú. České Budějovice 2,  mezi statutárním městem 
České Budějovice (oprávněný) a SK Čtyři Dvory – serviSport Č. Budějovice, se sídlem 
E. Rošického 35, České Budějovice, IČ 62534858 (povinný), nebylo usnesení přijato 
(0,2,8,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. Různé

41.1 Požadavek na zveřejnění zprávy vyhotovené z kontroly hospodaření ve spol. Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 40/2016 (9,0,0,0/9)

41.2 Informace z jednání valné hromady spol. Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 41/2016 (10,0,0,0/10)

42. Diskuse
Členové rady města byli informováni o možnostech využití elektronického hlasovacího 
systému pro hlasování při jednáních rady města. 
Ing. Joch seznámil členy rady města s obsahem e-mailů ohledně nového stanoviska 
ICOMOS k otáčivému hledišti v Českém Krumlově a ohledně prodeje Kvítkova Dvora.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

1. schůze rady města byla ukončena v 13:00 hod.



7

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Zpráva ministra kultury k otáčivému hledišti v Českém Krumlově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
ústní informaci ministra kultury Mgr. Daniela Hermana k otáčivému hledišti v Českém Krumlově.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2016 a složení hodnotící komise pro poskytování dotací formou 
grantu,

II. u k l á d á
RNDr. Michalu Kohnovi, CSc., předsedovi komise rady města pro životní prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblastí 
v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 3/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2016,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Hardtmuthova v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 4/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Hardtmuthova v k. ú. 
České Budějovice 7 (dále též „změna ÚP“),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚP, v upraveném znění, s tím, že finanční náklady spojené 
se zpracováním změny ÚP budou hrazeny z rozpočtu OÚP – akce/účel 6010,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. 3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu České Budějovice v lokalitě Hardtmuthova v k. ú. České Budějovice 7 ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.



8

K bodu: Žádost o dotaci z programu EFEKT 2016 na projekt "Rekonstrukce vytápění 
Základní školy Grünwaldova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 5/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z programu EFEKT 2016 na projekt "Rekonstrukce vytápění 
Základní školy Grünwaldova",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
3. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Tematického Integrovaného plánu 
rozvoje města - změna hodnoty závazných indikátorů 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 6/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Tematického Integrovaného plánu rozvoje města - 
změna závazných indikátorů  Tematického IPRM dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM k projednání 
v zastupitelstvu města.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice, 
pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – Rekonstrukce školní kuchyně – technologická 
část“ - Otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 7/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „ZŠ a MŠ 
Kubatova – Rekonstrukce školní kuchyně – technologická část“ v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění pro ZŠ a MŠ Kubatova 1, 
České Budějovice,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,



9

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - Nádražní)" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 8/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova III. etapa (úsek Dvořákova - Nádražní)" 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, za podmínky, že zahájení zadávacího řízení proběhne až po zajištění finančního 
krytí v rozpočtu roku 2016 na základě rozpočtového opatření, které bude předloženo na 
jednání zastupitelstva města dne 8. 2. 2016, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Propojení ulic Branišovská a Na Sádkách, 
České Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 9/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Propojení ulic 

Branišovská a Na Sádkách, České Budějovice" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním zájemců dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,



10

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: "Oprava povrchu vozovky ul. Na Zlaté stoce, k. ú. České Budějovice 2" - dodatek č. 
1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 10/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č.1 k SOD č.2015002386 na akci "Oprava povrchu vozovky ul. Na Zlaté stoce, k. ú. 
České Budějovice 2" se zhotovitelem STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČ 60838744, který upravuje termín zahájení stavebních prací na duben-květen 2016, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi primátora, výše uvedený dodatek č.1 k SOD 
2015002386 k podpisu,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského periodika 
Robinson - noviny pro udržitelný život"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 11/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Vydávání dětského periodika Robinson 
- noviny pro udržitelný život" postupem dle Směrnice rady města č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to zadáním  zakázky malého rozsahu jednomu dodavateli - 
spolku Robinson, IČ 26527367, za částku 150.000 Kč včetně DPH, v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit smlouvu o dílo s výše uvedeným dodavatelem Mgr. Petru Podholovi, 1. 
náměstkovi primátora, k podpisu,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat smlouvu o dílo na výrobu a tisk dětského periodika Robinson.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 12/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Celoroční zajištění ekologické výchovy 
pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál" postupem dle Směrnice 
rady města č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním zakázky malého 
rozsahu jednomu dodavateli - Základní článek hnutí Brontosaurus - Forest, Centrum 
ekologické a globální výchovy Cassiopeia, pobočný spolek, IČ 62536991, za 
částku 240.000 Kč včetně DPH v rozsahu dle důvodové zprávy,



11

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit smlouvu o dílo s výše uvedeným dodavatelem Mgr. Petru Podholovi, 1. 
náměstkovi primátora, k podpisu,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat smlouvu o dílo na ekologickou výchovu Terminál.

K bodu: Stanovení platu ředitelům nově vzniklých základních škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 13/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výši příplatku za vedení pro
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubovou, ředitelku Základní školy, Emy Destinové 46, České 

Budějovice,
2. Ing. Bc. Vítězslava Ilko, ředitele Základní školy, Nová 5, České Budějovice
od 1. 1. 2016 ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat platové výměry.

K bodu: Souhlas zřizovatele s žádostí Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 
o poskytnutí grantu v rámci dotačního programu "Rozvoj venkova a krajiny - 
Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty" vyhlášeného KÚJK

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 14/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s podáním žádosti Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice o poskytnutí grantu 
v rámci výzvy "Rozvoj venkova a krajiny - Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty", kterou vyhlásil KÚJK,

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit žádost o udělení souhlasu zřizovatele s realizací projektu primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat souhlas zřizovatele s realizací projektu.

K bodu: Souhlas zřizovatele s žádostí Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 
9/a, České Budějovice o poskytnutí grantů v rámci dotačních programů Jihočeského 
kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 15/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s podáním žádostí Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice o poskytnutí grantů v rámci výzvy Jihočeského kraje - dotačních programů 
"Podpora kultury", "Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje" a "Podpora práce s dětmi 
a mládeží",



12

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit žádosti o udělení souhlasu zřizovatele s realizací projektu primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat souhlas zřizovatele s realizací projektů.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

(Změněno usnesením č. 882/2016 ze dne 6. 6. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 16/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole, Matice školské 3, České Budějovice, IČ 

00581631, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy a přístavba tělocvičny na 
pozemku parc. č. 186, jehož součástí je stavba s č. pop. 62, a na pozemku parc. č. 189/1 
v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 7.254.583,43 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,  

2. předání majetku k hospodaření Základní škole, Matice školské 3, České Budějovice, IČ 
00581631, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy a přístavba tělocvičny - 
vnější horolezecká stěna na pozemku parc. č. 186, jehož součástí je stavba s č. pop. 62, 
a na pozemku parc. č. 189/1 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 199.650,00 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města, 

3. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole, Matice školské 3, České 
Budějovice, IČ 00581631, klimatizační jednotky pořízené v rámci stavebních úprav 
a přístavby tělocvičny na pozemku parc. č. 186, jehož součástí je stavba s č. pop. 62, a na 
pozemku parc. č. 189/1 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 251.901,43 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města,  

II. m ě n í
usnesení č. 1952/2014 ze dne 3. 12. 2014 ve schvalovací části body 2, 3, 4 takto:
II.  schvaluje 
     2.  předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ
          62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kuchyně 1. etapa
          - stavební úpravy sociálního zázemí a šaten pro žáky školy, budova bez čp/če na
          pozemku parc. č. 962/3 a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně
          1.249.416,83 Kč, s účinností dnem schválení radou města,
     3.  předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ
          62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kuchyně 1. etapa
          - stavební úpravy střechy a fasády, budova bez čp/če na pozemku parc. č. 962/3
          a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 7.074.708,77 Kč, s účinností
          dnem schválení radou města,
     4.  předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ
          62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kuchyně 1. etapa
          - stavební úpravy zdravotní instalace, vzduchotechniky, topení a elektroinstalace,
          budova bez čp/če na pozemku parc. č. 962/3 a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5,
          v celkové ceně 1.267.522,60 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



13

K bodu: Petice občanů proti realizaci protipovodňových opatření na Malši

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 17/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů proti realizaci protipovodňových opatření na Malši,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď na petici občanů členům petičního výboru.

K bodu: Projednání písemných upozornění a prohlášení nových členů představenstva 
a dozorčí rady Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 18/2016:
rada města, rozhodující v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, ve věcech statutárního města 
České Budějovice jako jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. 
s., IČ: 25166115, se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, při výkonu působnosti 
valné hromady

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o obdržení upozornění členů dozorčí rady a představenstva společnosti Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s., podaných o skutečnostech týkajících se zákazu konkurence dle 
příslušných ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), v platném znění, stejně jako obsah těchto upozornění.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemku parc. č. 1928/27 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 19/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného  břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby 
„Příp. STL ČB, Na Sádkách 1810“ na části pozemku parc. č. 1928/27 v k. ú. České 
Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 4 m2, 
mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 10.000 Kč + DPH 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



14

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 1342 a 1481 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. Na Zlaté stoce, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 20/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci stavby  
„ČB, Na Zlaté stoce, BD, p. Šnorek, příp. NN“ na části pozemků parc. č. 1342 a 1481 v k. ú. 
České  Budějovice 2, v rozsahu, jak  bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu 
na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České Budějovice 2 – 
ul. Ant. Sovy, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 21/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení telekomunikačního vedení (optické sítě 
elektronických komunikací) vybudovaného v rámci stavby „11010-052670, 
TM_BTA_Ceske_Budejovice_CBYNS_OK“ na části pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České 
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se 
sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3, IČ 04084063 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



15

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 57 v k. ú. České Budějovice 1, nám. 
Přemysla Otakara II.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 22/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 57 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1, spočívajícího ve 
strpění umístění vodovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 8 m) mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 70, k. ú. České 
Budějovice 1 Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ 45244782 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených správci sítí a odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci výstavby na 
pozemcích v areálu býv. kasáren Čtyři Dvory v k. ú. České Budějovice 2 – MANE 
HOLDING, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 23/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí výpůjčku nezastavěných částí pozemků  č. 726/1, 726/33, 726/34 a 726/51, vše v k. 
ú. České Budějovice 2, za účelem dokončení jednotlivých etap dle investičního záměru 
nájemce spol. MANE HOLDING, a. s., se sídlem Praha 1-Staré Město, Dušní 112/16, IČ 
26030616 (vypůjčitel) v souladu s čl. 7.2. nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní č. 2015002444,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. 2015002444 
primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat nájemní smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. 2015002444.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k umístění stavby na 
pozemku parc. č. 2734/98 - ZTV Rožnov „U školy“ v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 24/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu k umístění stavby (chodníku ) na části pozemku parc. č. 2734/98 
o výměře 40 m2, k. ú. České Budějovice 7, při realizaci stavby „ZTV Rožnov U školy“ v k. ú. 



16

České Budějovice 7 s investorem stavby společností Josef Nováček & spol. s  r. o., se sídlem 
U Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČ 48204625,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o právu k umístění stavby primátorovi k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu k umístění stavby. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 4 a České 
Vrbné – severní spojka (konkrétní fyzická osoba)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 25/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků parc. č. 1111/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 277 m2, č. 
1118/37 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 877 m2 a části  pozemku parc. 
č. 1118/60 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 90 m2 (celkem cca 1244 m2), 
vše k. ú. České Budějovice 4, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice 
za pozemek parc. č. 189/11 – orná půda o výměře 1264 m2 v k. ú. České Vrbné ve vlastnictví 
konkrétní fyzické osoby, s finančním vypořádáním rozdílu v hodnotách směňovaných 
nemovitostí ve prospěch statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků parc. č. 86/5 a 86/7 za část 
pozemku parc. č. 86/1 v k. ú. České Budějovice 7, DYNAMO 

(Zrušeno usnesením č. 1735/2016 ze dne 28. 11. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 26/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny částí pozemků parc. č. 86/7 a 86/5 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha) o výměře cca 720 m2 v k. ú. České Budějovice 7 ve vlastnictví TJ DYNAMO České 
Budějovice, z. s., IČ 48208965 za část pozemku parc. č. 86/1 (ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha) o výměře  cca 720 m2 v k. ú. České Budějovice 7 ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, IČ 00244732, bez finančního vyrovnání,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemků parc. č. 1841/2 
a parc. č. 1841/3 v k. ú. České Budějovice 3, v blízkosti ul. Strakonická a SCONTO 
nábytek, do vlastnictví statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 27/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí id. ½ pozemku parc. č. 1841/2 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 59 m2 a id. ½ pozemku parc. č. 1841/3 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 



17

25 m2, k. ú. České Budějovice 3, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí daru stavby komunikace a veřejného osvětlení 
na pozemku parc. č. 477/2, parc. č. 477/3 a parc. č. 457 v k. ú. České Budějovice 5 + 
výpůjčka stavby komunikace (ul. Kamarýtova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 28/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího přijetí daru stavby komunikace (včetně všech součástí a příslušenství) 

a stavby veřejného osvětlení  vybudovaných na částech pozemků parc. č. 477/2, parc. č. 
477/3 a parc. č. 457, vše v k. ú. České Budějovice 5, mezi statutárním městem České 
Budějovice (budoucí obdarovaný) a společností ENERGIE – REALITY, s. r. o., se 
sídlem 370 01 Hradce 19, IČ 490 23 985 (budoucí dárce), dle "Pravidel pro převod 
staveb ZTV",

2. záměr uzavření smlouvy budoucí o výpůjčce stavby komunikace (včetně všech součástí 
a příslušenství) vybudované  na částech pozemků parc. č. 477/2, parc. č. 477/3 a parc. č. 
457, vše v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České Budějovice 
(budoucí půjčitel) a společností ENERGIE – REALITY, s. r. o., se sídlem 370 01 Hradce 
19, IČ 490 23 985 (budoucí vypůjčitel) s tím, že vypůjčitel bude zajišťovat komplexní 
péči,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tento materiál k projednání v zastupitelstvu města v části I/1,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci usnesení v části I/2.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na části 
pozemků v k. ú. Třebín a k. ú. Dubné – pozemkové úpravy komunikací obcí Dubné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 29/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje částí těchto pozemků:
v k. ú. Třebín – parc. č. 520 (koryto vodního toku, umělé) o výměře cca 40  m2,
                         parc. č. 522 (koryto vodního toku, umělé) o výměře cca 325  m2,
                         parc. č. 127/1 (vodní plocha, rybník) o výměře cca 10  m2,
                         parc. č. 482 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře cca 1,5 m2,
v k. ú. Dubné – parc. č. 1117 (vodní plocha, rybník) o výměře cca 2  m2,
za účelem vybudování společného zařízení (komunikace) v rámci komplexních pozemkových 
úprav, obci Dubné, Dubné 60, PSČ 373 84, IČ 00244856, za cenu v místě a čase obvyklou 
náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. České 
Budějovice 2 – Ant. Barcala čp. 1470, sídliště Máj (majetkové vypořádání 
spoluvlastnického podílu k bytové jednotce)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 30/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. 10380/361577 pozemku parc. č. 2017/29 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1508 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 
1470/8) konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 31.900 Kč + 
náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Souhlas zřizovatele s žádostí Jihočeského divadla, p. o., o poskytnutí grantu v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 31/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s podáním žádosti Jihočeského divadla, p. o., o poskytnutí grantu v rámci výzvy Jihočeského 
kraje - dotační program Podpora kultury - opatření č. I Podpora kultury, opatření č. II Podpora 
soutěží a přehlídek, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat souhlas zřizovatele s realizací projektů.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 12, Dubenská 1483/2, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 32/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže č. 12 na adrese Dubenská 1483/2, České Budějovice o celkové výměře 
15 m2 konkrétní fyzické osobě za nájemné ve výši 12.000,- Kč/rok, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Kanovnická 
2, České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 292/2016 ze dne 29. 2. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 33/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání na adrese Kanovnická 2, České Budějovice o celkové 
výměře 19,90 m2 pro pana Martina Lhotáka, bytem Lidická 1126/230, 370 07 České 



19

Budějovice, za účelem provozování obchodu s čaji a kávou, za nájemné ve výši 
72.000,- Kč/rok, tj. 6.000,- Kč/měsíc, na dobu určitou 2 let a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 34/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí 10 ks permanentních vstupenek na plavecký stadion a letní plovárnu na rok 2016 
pro Městskou policii České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program statutárního města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2015, opatření č. 1: Fasáda - Dodatek ke Smlouvě č. 2015001223 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 35/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení ke smlouvě č. 2015001223 o změně rozpočtových nákladů projektu podpořeného 
v rámci poskytnuté dotace statutárního města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2015 v rámci Dotačního programu města, Opatření 1: Fasáda - "Obnova fasády špitálu 
Nejsvětější Trojice, Pražská 773, České Budějovice",

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2015001223 uzavřené s Národním památkovým ústavem, s. p. o., 
IČ 75032333,

III. u k l á d á
1. Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2015001223 Ing. Jaromíru Talířovi, náměstku 
primátora, k podpisu,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2015001223.

K bodu: Užití znaku města pro vědeckou publikaci Klíč ke znakům měst České republiky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 36/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
užití znaku města pro vědeckou publikaci Klíč ke znakům měst České republiky, která bude 
vydána v rámci ediční řady Moravské zemské knihovny v Brně,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



20

K bodu: Pronájem zasedací místnosti zastupitelstva města - Workshop v Českých 
Budějovicích Unii českých fotbalových trenérů Praha

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 37/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem zasedací místnosti zastupitelstva města Unii českých fotbalových trenérů - 
Workshop v Českých Budějovicích, a to dne 17. 1. 2016 v době od 9:00-12:30 hodin, se 
slevou 50 % z ceny stanovené směrnicí Rady města České Budějovice č. 5/2015 o nájmech 
a výpůjčkách radničních prostor, zařízení a vybavení,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkům primátora, uvolněné člence rady města 
a tajemníkovi magistrátu, k čerpání výdajů na pohoštění a věcné dary

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 38/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi primátora, k čerpání výdajů 

a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené v plné 
moci, a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Ing. Františku Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora, k čerpání 
výdajů a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené 
v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora, k čerpání výdajů 
a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené v plné 
moci, a to v jejím předloženém znění,

4. udělení plné moci Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora, k čerpání výdajů 
a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené v plné 
moci, a to v jejím předloženém znění,

5. udělení plné moci doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, k čerpání 
výdajů a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené 
v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

6. udělení plné moci Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi Magistrátu města České 
Budějovice, k čerpání výdajů a potvrzování účetních dokladů na pohoštění do výše 
stanovené v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem města plné moci podle části I.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2061/318 v k. ú. České 
Budějovice 2 - ul. V. Talicha, Čtyři Dvory - sídliště Šumava (uplatnění předkupního 
práva)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 39/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku od SK Čtyři Dvory – serviSport Č. Budějovice, se sídlem E. Rošického 35, České 



21

Budějovice, IČ 62534858 na odkoupení části pozemku parc. č. 2061/318 – ostatní plocha, 
sport. a rekr. plocha, oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 
2061/318 o výměře 2167 m2, k. ú. České Budějovice 2, za nabídnutou kupní cenu ve výši 
3.900.600 Kč,
a na zrušení předkupního práva ve prospěch města České Budějovice k nemovitosti - 
pozemku parc. č. 2061/318 – ostatní plocha, sport. a rekr. plocha o výměře 2431 m2, k. ú. 
České Budějovice 2,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Požadavek na zveřejnění zprávy vyhotovené z kontroly hospodaření ve spol. Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 40/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci primátora Ing. Jiřího Svobody o zamýšlené odpovědi na dotaz zastupitele Ing. Ivo 
Moravce ohledně zveřejnění zprávy vyhotovené z kontroly hospodaření ve spol. Lesy a rybníky 
města České Budějovice, s. r. o.

K bodu: Informace z jednání valné hromady spol. Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 41/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
ústní informaci primátora Ing. Jiřího Svobody z jednání valné hromady spol. Teplárna České 
Budějovice, a. s., o zvolení členů dozorčí rady společnosti a o zodpovězení dotazu majoritního 
akcionáře.

Č. Budějovice  12. 1. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. František Konečný, Ph.D.
primátor náměstek primátora


